
 

 
 

 
Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 8  DEL 03/03/2020 

 

Oggetto: Art. 16 C.C.N.L., sottoscritto in data 22-05-2018. Progressione economica all’interno della categoria. 
Anno 2020. 

 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 

Visto l’art. 16 del C.C.N.L., sottoscritto in data 22-05-2018, in materia di progressione economica all’interno 
della categoria. 

Visto il Contratto integrativo, sottoscritto con le organizzazioni sindacali in data 10-04-2019. 

Considerato che l’Ente ha un numero ridotto di personale, per cui non sono necessarie particolari selezioni 
per la partecipazione alla fruizione dell’Istituto, applicando, comunque, la disciplina di cui al citato art. 16 
C.C.N.L.. 

Dato atto che, alla data del 31 dicembre dell’anno 2019, erano in servizio n. cinque dipendenti. 

Preso atto che il comma 2 del citato art. 16 prevede il riconoscimento del beneficio ad una quota limitata di 
dipendenti. 

Dato atto che il Contratto Integrativo prevede l’assegnazione dell’istituto, per gli anni 2019 e 2020, ad una 
quota pari al 50% del personale in servizio l’anno precedente. 

Atteso, pertanto, che il beneficio può essere corrisposto, per l’anno 2020, a n. 3 dipendenti, in quanto i 
rimanenti due hanno beneficiato dell’istituto economico nell’anno 2019. 

Preso atto che il succitato istituto è stato applicato alla maggioranza dei dipendenti nell’anno 2008, senza che 
i medesimi ne abbiano più beneficiato negli anni successivi. 

Preso atto, pertanto, che il Contratto integrativo, per ragioni di giustizia sostanziale, ha indicato che, nel 
numero di dipendenti destinatari del beneficio economico per l’anno 2020, siano ammessi coloro che ne hanno 
fruito in relazione all’anno di conferimento, e tra questi, coloro che hanno riportato la migliore valutazione nel 
triennio che precede il presente procedimento, giusta il comma 3 del citato articolo 16 del C.C.N.L.. 

Dato atto che il controllo effettuato sui dipendenti in servizio alla data del 31-12-2019, svolgenti il servizio 
medesimo nel corrente anno, ha dato le seguenti risultanze: 

 

http://www.parcosile.it/
mailto:info@parcosile.it
mailto:segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it


 

 
 

 
Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

DIPENDENTE      Anno di ultimo godimento del beneficio 

GRANDE Santina Serenella      2015 

BALDO Luciano       2019 

MARCHI Nadia        2008 

TOSI Marco        2017 

ZABEO Amelia        2019 

Dato atto che i dipendenti Zabeo Amelia e Baldo Luciano hanno fruito del beneficio economico in questione 
nell’anno 2019. 

Preso atto che i dipendenti che concorrono all’assegnazione del beneficio nel corrente anno sono i seguenti, 
con a fianco indicate le anzianità dalla precedente attribuzione: 

1) MARCHI Nadia    2008 
2) GRANDE Santina Serenella  2015 
3) TOSI Marco    2017 

Dato atto che, per il corrente anno, possono beneficiare dell’istituto solo 3 dipendenti e che, pertanto, i 
candidati rientrano nella capienza delle PEO da attribuire nel corrente anno, giusta l’art. 4 del Contratto 
Decentrato Integrativo. 

Dato, infine, atto che, per il corrente anno possono beneficiare della P.E.O. i seguenti dipendenti. 

1) GRANDE Santina Serenella,  
2) MARCHI Nadia,  
3) TOSI Marco. 

Preso atto che l’attuale posizione giuridico economico degli interessati è la seguente: 

1) GRANDE Santina Serenella D2, 
2) MARCHI Nadia   C5, 
3) TOSI Marco   C3. 

Dato atto che la spesa per la presente attribuzione della PEO è prevista all’interno della determinazione del 
fondo delle risorse decentrate per il corrente anno, così come determinato nel Contratto integrativo, sottoscritto 
in data 10-04-2019, a carico della componente stabile del fondo, senza che il medesimo superi il limite previsto 
dall’art. 67 del citato C.C.N.L.. 

Dato atto del rispetto del requisito di cui al comma 6 del citato C.C.N.L.. 

Ritenuto attribuire la progressione economica orizzontale nel modo seguente: 

 

http://www.parcosile.it/
mailto:info@parcosile.it
mailto:segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it


 

 
 

 
Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

 

1) GRANDE Santina Serenella  da D2 a D3, 
2) MARCHI Nadia    da C5 a C6, 
3) TOSI Marco    da C3 a C4. 

con decorrenza 1° gennaio 2020, giusta il comma 7) del citato art. 16 del C.C.N.L. in questione; 

Dato atto che è in corso di approvazione il bilancio di previsione 2020-2021-2022 e che, sul capitolo 208.1 è 
previsto idoneo stanziamento per il fondo delle risorse accessorie; 

 

DETERMINA 

1. di approvare le premesse del provvedimento; 
2. di applicare l’istituto della progressione economica ai seguenti dipendenti: 

− GRANDE Santina Serenella  da D2 a D3, 

− MARCHI Nadia    da C5 a C6, 

− TOSI Marco    da C3 a C4; 

con decorrenza 1° gennaio 2020; 

3. di dare atto che il costo annuo, per 13 mensilità, per ogni dipendente della presente attribuzione della PEO 
è quantificato come segue: 

− GRANDE Santina Serenella  da D2 a D3  € 2.417,79 

− MARCHI Nadia    da C5 a C6  €    693.33 

− TOSI Marco    da C3 a C4  €    732,65 
4) di dare, altresì, atto che la spesa per la presente attribuzione della PEO è prevista all’interno della 

determinazione e ripartizione del fondo delle risorse decentrate per il corrente anno, così come determinato 
nel Contratto integrativo, sottoscritto in data 10-04-2019, a carico della componente stabile del fondo, senza 
che il medesimo superi il limite previsto dall’art. 67 del citato C.C.N.L.; 

5) di corrispondere l’aumento stipendiale con decorrenza 1° gennaio 2020, per tredici mensilità, erogando gli 
arretrati dovuti; 

6) di impegnare e imputare la spesa di complessivi € 3.843,77 al capitolo 208.1 del bilancio di previsione 2020 
– 2021 - 2022, in corso di approvazione; 

7) di dare atto che il presente provvedimento non ha contenuto discrezionale, ma è atto dovuto, conseguente 
all’applicazione del Contratto Decentrato Integrativo, sottoscritto in data 10-04-2019; 

8) di trasmettere il presente atto alla Direzione Turismo, competente per materia per i dovuti controlli ai sensi 
della D.G.R. 84/2019 e L.R. 42/2018. 

IL FUNZIONARIO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
Treviso, 03/03/2020 

http://www.parcosile.it/
mailto:info@parcosile.it
mailto:segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it

